



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Ziemi Lubuskiej 65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 15 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000040423	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wydanie publikacji z relacjami pierwszych powojennych osadników na Ziemi Lubuskiej w oparciu o część ekspozycji Muzeum Ziemi Lubuskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-07-17	Data zakończenia	2023-09-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Przedmiotem zadania jest wydanie publikacji z relacjami pierwszych powojennych osadników w Zielonej Górze i na Ziemi Lubuskiej. Składają się na nią rozmowy przeprowadzone przez Muzeum Ziemi Lubuskiej ze świadkami historii, które prezentowane są w formie materiałów wideo na nowej ekspozycji stałej „Dziedzictwo i współczesność. Zielona Góra – region lubuski”.</p> <p>Ta komplementarna do wystawy publikacja ma stanowić rozszerzenie i znaczące uzupełnienie tej wystawy, a przede wszystkim – dzięki wersji drukowanej – zapewnić łatwiejszy dostęp do zawartych tam treści multimedialnych, zwłaszcza seniorom, w tym także samym bohaterom nagrań - Pionierom.</p> <p>Na wspomnianej, cieszącej się dużym zainteresowaniem nowoczesnej w formie wystawie zaprezentowany jest blisko 2,5-godzinny materiał wideo – niezwykle cenne relacje ponad 20 pionierów z Zielonej Góry i regionu. Są wśród nich przedstawiciele różnorodnych grup, które zasiedlały Ziemię Lubuską w pierwszych latach po wojnie – począwszy od osadników z Wielkopolski, przez przymusowych przesiedleńców z Kresów, wracających z pracy przymusowej lub obozów koncentracyjnych z Niemiec dypisów, powracających Sybiraków, reemigrantów z Zachodu i Południa Europy, Łemków z akcji „Wisła”, Polaków-autochtonów, którzy na Ziemi Lubuskiej mieszkali od wieków oraz Niemców, którzy musieli opuścić swój Grünberg.</p> <p>Potrzeba powstania tej publikacji zgłaszana była przez kilka różnych grup odbiorców: samych Pionierów i ich rodziny, innych seniorów, a także przez grupy szkolne oraz zwiedzających szczególnie zainteresowanych tematyką powojennego zasiedlania Ziemi Lubuskiej. Potrzebę tę tłumaczyli brakiem możliwości pełnego zapoznania się z relacjami podczas zwiedzania Muzeum - głównie ze względów czasowych (emisje łącznie trwają ok. 140 minut), choć dla części seniorów ważny jest także aspekt fizyczny (konieczność słuchania relacji na stojąco). Ponadto, o czym już wspomniano, drukowana wersja wspomnień zapewni pełną dostępność zawartości osobom, które nie są biegłe w korzystaniu z nowoczesnych technologii oraz tym, które chcą dogłębniej zapoznać się z zawartością, a także osobom, które z różnych względów nie mogą dotrzeć na wystawę.</p> <p>Odpowiedzią na potrzeby wszystkich tych grup będzie drukowana wersja fragmentów wspomnień pionierów. Ważną cechą publikacji będzie jej pełna komplementarność w stosunku do wystawy stałej „Dziedzictwo i współczesność. Zielona Góra – region lubuski”.</p> <p>Nasza publikacja będzie transkrypcją relacji wideo prezentowanych na wystawie, uzupełnioną o krótkie biogramy bohaterów. Pierwsze powojenne lata w Zielonej Górze i na Ziemi Lubuskiej zostaną przedstawione z perspektywy „zwykłych” ludzi, gdzie osnowę stanowią indywidualne biografie. Choć istotną częścią będzie prezentacja losów pionierów zielonogórskich, to jednak poprzez regionalne ujęcie tematu, publikacja ważna będzie dla znaczącej grupy Lubuszan. Niezwykle znaczące jest, że dzieje osiedlania się na nowych ziemiach opowiedziane zostały przez samych uczestników tych wydarzeń.</p> <p>Publikacja obszernych fragmentów wspomnień Pionierów w formie drukowanej w sposób znaczący poszerzy ich dostępność, szczególnie dla grupy seniorów (zazwyczaj mniej zaznajomionymi z multimediami). Zawartość książki będzie miała wyjątkowy charakter, gdyż przedstawi niepublikowane nigdzie wcześniej w druku fragmenty wspomnień pionierów. Dodatkowo zakładamy wzbogacenie transkrypcji wspomnień o kody QR odnoszące się do relacji wideo.</p> <p>Książka kierowana jest do szerokiego kręgu odbiorców: pionierów i ich potomków, miłośników historii regionalnej, młodzieży, studentów, nauczycieli, historyków i socjologów oraz regionalistów. Przyczyni się do poznania popularyzacji i wzmocnienia poczucia tożsamości regionalnej wśród mieszkańców Województwa Lubuskiego i Zielonej Góry.</p> <p>Przewidujemy, iż publikacja będzie miała objętość ok. 160 stron i ukaże się w nakładzie 300 egz. Jedynym kosztem wydania publikacji jest jej druk.</p>

Prace nad publikacją realizowane będą w Zielonej Górze, natomiast dystrybucja – zgodnie z zapotrzebowaniem – obejmuje całe województwo lubuskie. Publikacja będzie zawierała informację o dofinansowaniu ze środków Samorządu Województwa Lubuskiego. Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze gwarantuje prawidłową realizację zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Publikacja z relacjami pierwszych powojennych osadników w Zielonej Górze i na Ziemi Lubuskiej	1 publikacja	Faktura

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

TPMZL od lat wspiera Muzeum Ziemi Lubuskiej w wykonywaniu statutowych zadań. Dotąd zrealizowano zadania zarówno z zakresu organizacji wystaw, jak i wydawania różnego rodzaju publikacji, w tym kilku cyklicznie. TPMZL przez 20 lat było współwydawcą „Studiów Zielonogórskich” i zrealizowało wydanie 20 tomów tego rocznika, a od 2015 roku wydaje rocznik pt. „Ziemia Lubuska”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Druk publikacji	6 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 000,00 zł	5 000,00 zł	1 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym**właściwą ewidencją**;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES

Andrzej Skibiński

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

SKARBNIK

Anna Bratkowska

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ**
w Zielonej Górze

65-048 Zielona Góra, al. Niepodległości 15
tel. 68 327 23 45 NIP 973-06-47-865

23 CZE. 2023

Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.